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ÖN SÖZ
Fen eğitiminde, etkili öğrenmenin gerçekleşebilmesi için teorik bilgilerin 

uygulamaya dönüştürülmesi gerekmektedir. Fen öğretimini geliştirmek için teo-
rik yaklaşımların uygulamada nasıl kullanılacağını somut örneklerle sunan eği-
tim-öğretim materyallerine ihtiyaç artmaktadır. Bu ihtiyacı karşılamak amacıyla 
bu kitapta, fen öğretimindeki yeni yaklaşımları uygulamalı etkinliklerle araştır-
macılara sunmak hedeflenmiştir. 

Kitap 19 bölüm şeklinde düzenlenmiştir. Bölümler okul dışı öğrenme ortam-
larında gerçekleştirilecek gezi-gözlem çalışmaları, ASSURE modele dayalı tekno-
loji ile zenginleştirilmiş uygulamalı etkinlikler, FeTeMM  eğitimi, argümantasyon, 
proje tabanlı öğrenme, problem çözme ve probleme dayalı öğrenme, örnek olay 
yöntemi, işbirliğine dayalı öğrenme, etkinlik temelli fen, tahmin-gözlem-açıkla-
ma, yaratıcı drama, rol oynama, kavram karikatürü, kavram haritası, istasyon tek-
niği, zihin haritası, nitelik sıralama, beyin fırtınası ve altı şapka düşünme tekniği 
konularındaki etkinliklerden oluşmaktadır.

Kitapta yer alan etkinlikler kullanılacak sınıf seviyesine göre kullanıcı tara-
fından ortam şartlarına göre düzenlenebilecek şekilde hazırlanmıştır. Kitapta her 
bölüm, ilgili yaklaşımın teorik bilgisini içeren bir görsel tasarımla başlamaktadır. 
Bu sayfayı, her bölümün temel amacı ve bu bölümde gerçekleştirilecek etkinlikle-
rin isim ve amaçlarının yazıldığı bir sayfa izlemektedir. Ardından ilgili bölümde 
kullanılan yaklaşım, yöntem ya da tekniğin içeriğine ve uygulama basamaklarına 
uygun olarak kullanıcıların ilgili adımları izleyerek gerçekleştirebilecekleri uygu-
lamalı etkinlikler yer almaktadır. Bölümlerde fen öğretimi sırasında gerçekleşti-
rilecek çalışmalar, hem öğretmenlerin hem de öğretmen adaylarının farklı sevi-
yelerde, farklı öğrenme alanlarında (fiziksel olaylar, madde ve doğası, canlılar ve 
yaşam, dünya ve evren) kullanabilecekleri uygulamalı etkinlikleri kapsamaktadır. 

“Uygulamalı Etkinliklerle Fen Eğitiminde Yeni Yaklaşımlar” kitabı fen eği-
timcilerinin, öğretmenlerin, fen eğitimi alanında yüksek lisans ve doktora yapan 
öğrencilerin ve öğretmen adaylarının yararlanacağı temel başvuru kaynağı niteli-
ğinde özgün bir çalışma ürünüdür. Bu kitap eğitim fakültelerindeki fen öğrenme 
ve öğretim yaklaşımları dersi başta olmak üzere, fen öğretimi I-II ve öğretim ilke 
ve yöntemleri derslerinde kullanılabilecek önemli bir kaynak görevi üstlenecektir. 
Bu kitap, fen öğretimindeki yeni yaklaşımların uygulanması konusunda Türkiye’de 
önemli bir boşluğu dolduracaktır. 

Bu kitabın hazırlanmasında bana güvenerek yola çıkan ve özgün çalışmalar 
üretebilmek amacıyla yoğun bir çalışma temposunda çalışan tüm bölüm yazarı 
değerli öğretim üyesi arkadaşlarıma sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

“Fen öğretimi konusundaki teorik bilgiler uygulamaya dönüştüğünde,  
öğrenme ve öğretme hedeflerimize hızla ulaşabiliriz. 

Editör
Prof. Dr. Özgül KELEŞ
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BÖLÜMÜN AMACI: Bu bölümde okul dışı çevrelerin fen öğretiminde daha 
etkili kullanılabilmesi amacıyla dersle ilişkilendirilmiş bir gezinin nasıl düzen-
leneceği ile ilgili örnek etkinlikler sunmak amaçlanmaktadır. 

ETKİNLİK İSMİ ETKİNLİĞİN AMACI

ETKİNLİK 1:
ENERJİ PARKI’NA BİR GEZİ  
DÜZENLEYELİM
(Yenilenebilir Enerji Kaynakları)

Bu etkinlikte, Enerji Parkına bir gezinin nasıl 
düzenleneceğinin gösterilmesi; düzenlenen gezi 
ile öğrencilerin yenilenebilir enerji kaynaklarını 
tanıması, bu kaynakların Dünya ve Türkiye için 
önemini algılaması ve bu kaynakların kullanımına 
karşı olumlu davranışlar kazanması amaçlanmak-
tadır. 

ETKİNLİK 2:
FEZA GÜRSEY BİLİM 
MERKEZİ’NE BİR GEZİ  
DÜZENLEYELİM
(Sigaranın Sağlığa Zararları)

Bu etkinlikte, Feza Gürsey Bilim Merkezi’ne bir 
gezinin nasıl düzenleneceğinin gösterilmesi; dü-
zenlenen gezi ile öğrencilerin sigara kullanımının 
insan vücuduna verdiği zararları görmesi ve zararlı 
alışkanlıklardan korunmaya karşı olumlu davra-
nışlar kazanması amaçlanmaktadır.

ETKİNLİK 3:
MAĞARAYA GEZİ  
DÜZENLEYELİM
(Doğal Anıtlar ve Korunması )

Bu etkinlikte doğal anıtlardan biri sayılan bir Ma-
ğara gezisinin nasıl düzenleneceğinin gösterilme-
si; düzenlenen gezi ile öğrencilerin mağaradaki 
sarkıtların/dikitlerin oluşumu hakkında fikir sahi-
bi olması ve doğal anıtların tüm insanlığa ait kül-
türel miras olduğunu kavrayarak bunların korun-
ması ve gelecek kuşaklara aktarılması için olumlu 
davranışlar kazanması amaçlanmaktadır.

ETKİNLİK 4:
ELEKTRİK SANTRALİNE GEZİ  
DÜZENLEYELİM
(Hidroelektrik Santralinde Enerji 
Üretim Süreci)

Bu etkinlikte bir Hidroelektrik Santrali gezisi-
nin nasıl düzenleneceğinin gösterilmesi; düzenle-
nen gezi ile öğrencilerin hidroelektrik santralinde 
elektrik enerjisinin nasıl üretildiğini anlaması ve 
elektrik enerjisinin bilinçli kullanılması için alın-
ması gereken önlemler konusunda olumlu davra-
nışlar kazanması amaçlanmaktadır.

ETKİNLİK 5:
FABRİKAYA GEZİ  
DÜZENLEYELİM
(Yer Altı Suları)

Bu etkinlikte bir Maden Suyu Fabrikasına gezinin 
nasıl düzenleneceğinin gösterilmesi; düzenlenen 
gezi ile öğrencilerin yer altı su çeşidi olan maden 
sularının özelliklerini ve kullanım alanlarını fark 
etmesi amaçlanmaktadır.
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